Macaé, 21 de maio de 2025

Ofício Digital Nº: 6654/2025

Destino: Relações Legislativas

Assunto: RE: OfícioDigital 1354-2025 - Ind. 2335-2025 - Ver. Mayara Rezende

Em resposta ao documento nº: 4240/2025

Cumprimentando-o, cordialmente, vimos por meio deste em resposta ao Ofício Digital nº 4240/2025 da
Secretaria Municipal Adjunta do Gabinete do Prefeito - Relações Legislativas, prestar esclarecimentos
quanto à Indicação nº 2335/2025 da Vereadora Mayara Rezende.

Conforme solicitação contida na Indicação supracitada, esclarecemos que a demanda referente ao bairro
mencionado não se dá de forma expressiva, nem mesmo apresenta uma lista de espera por matrículas
que justifique a construção de uma Unidade Escolar.

Em tempo, informamos que atualmente existem outros bairros com prioridade de atendimento.

Certos do atendimento, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

MATIAS MENDES DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Educação

21/05/2025, 13:06 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=880331&tp=r&reme=31&dest=818&status=&nocache=0.55886038833… 1/1